21. De adulterio.

De muliere si fuerit deprhensa in adulterio. Si maritus aliquem nocte cum sua uxore ceperit, et illum interficerit, calunnia non est ibi. Sed si ab aliquo die in adulterio deprhensa fuerit, et maritus clamorem seniori uille aut merino fecerit inde, senior aut merinus absque / marito per censum laxare non debet, sed iusticiam de amboibus facere.

22. De fidancia.

Siquis ex fiduciis non habebit suum auctorem ad / terminum, et uult intrare in placitum, et facit se debitor quod si non paccat illum auere sit dupplatum illum auere, si dat inde fidancia duplabit totum, et paccabit. Et si aliquis fecerit fidancia alicui, et ille qui mittit illam fidanciam non uult trahere, et illa fidancia erit pignorata, et facit scire ad suum auctorem, et non uult illum trahere de fidancia, faciat inde testes, et pariet illum auere, et postea recuperavit / (fol. 3) 15 duplo, et quando parabit, debet monstrare illa pignora ubi iacet. Et si aliquis fecerit fidancia alicui, et erit inde missus in prisone / regis per illam fidanciam, non habet ibi calouiam, et si fidancia habuerit hereditatem in uilla, non debet illum mittere in carcere, neque in / uinculis ferreis, sed debet stare sine prisone in palatio, aut in castro 20 regis, et si inde exierit sine iussu merini, pariet LX. solidos, et / torrent se retro, et merinus non debet illi comiatum dare absque uoluntate de illo qui auere debet prendere, si non habet hereditatem in / uilla, mittant illum in prisone, aut det fidancia quod non fugat inde, et dabitur illi obolatam panis. Et si debitor fuerit missus in prisone, per / 25 auere quod debeat, de tribus diebus in antea dabitur ei obolatam panis, ab eo qui debet accipere auere, et si non dant panem fidaciæ de tribus / diebus in antea, iactabit illum marinus (sic) de prisone et de palatio. Sed si fidancia mittit suum auctorem in prisone, non dabit illi panem, et etiam / si non habet panem, non ideo debet eum dimittere 30 merinus sine mandato eius qui captiuauit eum. Siquis pignorauerit aliquam fidancia fructum uinea/rum, aut agrorum, aut locherum de domo, aut de honore, tantum dampnum quantum habuerit in illa fidancia, et poterint probare cum testibus, / totum emendabit illi suis auctor. Et si auctor erit in Iherusalem, aut captus a sarracenis, uel a 35 malis xpianis, fidancia habebit spaciun / annam et diem, et si interim

3 cepit.	18 pro illa fidan-	28 merinus.
3 interficit.	cia.	29 in prisone, fal-
9 habuerit.	23 prandere.	ta.
15 faciet.	24 mittat.	31 capitavit.
15 pro ea, por pos-	24 fiduciam.	32 fidanciam.
tea.	25 pro.	32 fructuum.
16 iacent.	27 debeat.	33 damnum.
17 persone, por	27 dantur, for	34 poterunt.
prisone siempre.	dant.	35 ductor.

ueniebat, paccasset ipse aut fidancia. Et si ibat Romam, aut sanctum Jacobum, aut petebat alium locum sanctitatis, / habuisset spacium tantum quantum potuisset ire, & uenire. Et [si] debitor est in villa aut in regione regis, non dabit ei decem diebus neque ullum / placitum sibi non placet. Et si euenerit causa ut debitor sit in villa aut in placitum transacutum, & dixerit fidancie sue: "fac mihi paccare incum / censum", & post fugit debitor in aliena terra, & quesierit spacium fidancia, non dabitur illi. Sed si dixerit: "da mihi spacium, & querebo illum", iurante / illo qui querit spacium quod ille sciente non est in 10 regione nostra, habebit spacium contra orientem. X. dies, & cum sua iura similiter contra / occidentem. X. dias (sic), & contra meridiem similiter decem dies, & amplius non habebit spacium, & si aliqua fidancia pignorata fuerit per suum / iudicium, aut per alium suum equum, aut rocinum, aut equum, aut mulum, aut mulam, omnes dies & noctes 15 quot iacuerint in pignore daabit illi de engeras ille qui misit illum in fidancia per unumquaque diem & noctem. XVIII. denarios & per equum & roncinum & per mulum & per mulam, / de unoquaque, centum solidos de captaile, & per equum .L. solidos de captaile. Asinus & asina .VIII. denarios unusquisque de engeras, & .L. solidos de cap / tale. Porci autem non habent engeras, sed quantum ualebunt. Oves si fuerint pignorate, debet reddere auctor sue fidancie, caseum, & lanam, / si non fuerint tonse, & sterlus, & etiam si tantum steterint ibi cum filiis suis. Si aliquis homo habet fidanciam, bene intrare debet in sua domo 25 per / pignorare, & si ille potest monstrare suam bestiam uiuam de foris, non debet intus intrare. He bestie sunt pignorandi: equus roncinus, / equus, mulus & mula, asinus & asina & oves, ex decem in supra, & non minus, & porcos ex quinque in supra, & non minus, & unumquaque istorum, unum / annum habet aut plus. Sed si alias bestias 30 in suam dominum habuerit, oves & porcos non debet accipere per pignora. Et si ad portam suam supra/dictas bestias non monstrauerit, dominum intrare bene poterit per pignorare, & debet pignorare bestias. Et si bestias non inuenierint, pignorare / debet alia pignora, scilicet drapos & robam, tantum quod ualeat duplum in prima uice. Sed robam de suo lecto pignorare non debet, neque / sua uestimenta, neque 35 uestimenta sue mulieris, & de prima pignora in antea, de tercio in tercio die pignorare debet, & talia pignora que / suum censum uel minus ualeant. Sed si alia pignora non inuenierint, illius dominus portas pignorare debet, & per forum .X. dias illas tenere debet, / & postea de-